СОВЕТ ЧЕРНЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
07 ноября 2025 года                                                                                           № 8
п. Чернышевск

Об определении структуры органов местного самоуправления Чернышевского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с частью 8 статьи 14 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Забайкальского края от 20 июня 2025 года № 2532-ЗЗК «Об образовании Чернышевского муниципального округа Забайкальского края» Совет Чернышевского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:

1. Определить структуру органов местного самоуправления Чернышевского муниципального округа Забайкальского края в следующем составе:
1) представительный орган муниципального образования - Совет Чернышевского муниципального округа Забайкальского края;
2) глава муниципального образования - глава Чернышевского муниципального округа Забайкальского края;
3) местная администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального образования - администрация Чернышевского муниципального округа Забайкальского края;
4) контрольно-счетный орган муниципального образования - контрольно-счетная палата Чернышевского муниципального округа Забайкальского края.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru в разделе  Документы, на специально оборудованных стендах специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, пгт. Жирекен, д.15; Забайкальский край, пгт. Букачача, Клубный проспект, д.1; Забайкальский край, пгт. Аксёново-Зиловское, ул. Октябрьская, д.9; Забайкальский край, с. Алеур, ул. Кирова, д.51; Забайкальский край, с. Утан, ул. Погодаева, д.45 «а»; Забайкальский край, с. Старый Олов, ул. Ленина, д. 49 «а»; Забайкальский край, с. Новый Олов, ул. Погодаева, д. 64 «а»; Забайкальский край, с. Укурей, ул. Лазо, д. 16; Забайкальский край, с. Гаур, ул. Центральная, д. 33; Забайкальский край, с. Икшица, ул. Сельская, д.2; Забайкальский край, с. Мильгидун, ул. Молодежная, д. 40; Забайкальский край, с. Комсомольское, ул. Октябрьская, д. 24; Забайкальский край, с. Урюм, ул. Энергетиков, д. 2 копр.2; Забайкальский край, с. Новоильинск, ул. Центральная. д. 54; Забайкальский край, с. Байгул, ул. Молодежная, д.8; Забайкальский край, с. Бушулей, ул. Железнодорожная, д.7 корп. 8; Забайкальский край, с. Курлыч, ул. Еланская, д.20
         3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»			       	                      А.В.Подойницын